## DE JOANNE BABYLA SUEVO

02\_9      v.1       Credet hoc quisquam ? Babylas maritus  
 2           conjugis quintae, simul occupatam  
 3           litibus, secum rapuere tristes  
 4            fata sub umbras,  
 5           ducit et sextam, vetulus juvencam.  
 6           Unde tam diros, precor, hausit ignes ?  
 7           Esse dicamus super omne regnum  
 8            majus amoris.  
 9           Qui maris fluctus semel enatavit,  
 10          non bis accusat mare : sed madenti  
 11          veste suspensa Galateae ad aram,  
 12          abstinet undis.  
 13          Nesciunt stulti sibi non nocere  
 14          quinta quem nullis domuit lupatis  
 15          uxor, in poenam dominas meretur  
 16          ducere centum.

## AD PAULUM RIVERNAM

02\_10     v.1       Frustra querelis conterimus diem.  
 2           Jam nunc inanes mittite, Stoici,  
 3            rixas : locuturumque verba  
 4           Pieriis socianda chordis  
 5           audite vatem. Quis sapiens ? Sibi  
 6           sat ipse solus. Quem neque dimovet  
 7            a jure libertas, nec ensis  
 8            purpurei violens tyranni.  
 9           Regnare dicas : qui posuit metus,  
 10          hic sceptrum sumpsit. Nobile cum Dei  
 11          templum, fit orbis ; digna templo,  
 12          pectus erit sapientis, ara.  
 13          Nec Rhenus illi gurgite patriam  
 14          signat, nec Ister. Roma sit Ausonum,  
 15          an Shonga Bojorum, profunde  
 16          dissimulat generosus hospes,  
 17          mundi inquilinus : moenibus ac domo,  
 18          quam sol eundo circumit, ignea  
 19          contentus, includi lutosa  
 20          Urbe negat brevibusque muris.  
 21          Nullius idem sollicitudinis,  
 22          quo natus anno, quo genitus patre :  
 23          vulgo requirenti fatetur  
 24          luce palam, sine fraude tantum  
 25          se nosse recte vivere. Vivere,

26 non esse solo vescier aethere :  
 27 sed laude, virtutisque fructu  
 28 egregiam satiare mentem.  
 29 Ut quisque caelo decidit optimus,  
 30 est ejus annus. Tempora, crastinum  
 31 ignorat hesternumque mane,  
 32 Cum superis hodieque vivit :  
 33 et puncto in uno totum agitat sui  
 34 collectus aevum linquere sarcinam  
 35 et ferre mortalem paratus :  
 36 quamque piger cupisse multa,  
 37 tam curiosis luminibus vigil :  
 38 ut temperatum pectoris alveum,  
 39 concinna tranquillo voluntas  
 40 naviget, insideatque vento.  
 41 Non Ira fluctus, non Amor excitet ;  
 42 frangatve remos impatiens Dolor :  
 43 aut incitatae vela mentis  
 44 destituat timor in Charybdi.  
 45 Hic liber est , qui se sibi vindicat :  
 46 suique semper nobilior bonis,  
 47 caduca, quae late patentem  
 48 trans animi jacuere ripam,  
 49 indigna curis grandibus aestimans ;  
 50 quocumque casu perdita, cum parum  
 51 segmenta tonsae sparsa barbae,  
 52 restitui spoliatus optat.  
 53 Jam qualis inter prospera ? Nubilus.  
 54 Rebus secundis, si nimiae fluant,  
 55 oblatrat, infigitque dentem.  
 56 Fluctibus exagitatus, inter  
 57 adversa tanto laetior exsilit.  
 58 Fortuna mollis pugnet, an aspera,  
 59 haud curat, utriusque victor.  
 60 Ferreus in vitream cadendo,  
 61 frangit gementem pondere : ferreae  
 62 luctator obstat laneus, ac rudes  
 63 consopit ictus et fatigat  
 64 arte pari jaculantis artem.  
 65 Hac ille tutus, non premitur malis ;  
 66 sed major uti gaudet, et ultimam  
 67 exspectat inconcussus horam :  
 68 qua Superi voluere lege.  
 69 Si certa capti mors animi fuga est ;  
 70 cur expavescat compedibus Geta  
 71 solvendus ? Auctorem sequatur  
 72 me quis, et ad populum silentem  
 73 citatus. Adsum, clamat, et irruat  
 74 festivus umbris : seque potentibus  
 75 reddat, nec accuset negantes  
 76 plura Deos iterare lustra.  
 77 Nulli querentes secula corripi,  
 78 calumniantur fata protervius ;  
 79 quam qui merebatur recondi  
 80 ante diem, properante fato.  
 81 Hic fila solvo, quid mihi, Virina,  
 82 quid, Paulle, dices magnificentius ?  
 83 Jam nunc quiescamus sub alno :